ço

2
C)

OA 	ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 2129/2018-GAPRE
Maringá, 14 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Tendo em vista o Requerimento n o. 519/2018 apresentado pelo

Vereador William Gentil para inforrnaçOes sobre a construção de clinica para 0

atendimento de pessoas corn transtornos do espectro autista, anexamos o parecer

da Secretaria Municipal de SaQde.

Atenciosamente,

omingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

.fl''c lfr,
'4.

_S
-

Parecer on InformaçOes 11.0  86/2018-SAUDE
Da: SECRETARIA DE SAUDE
Pan: Câmara Municipal de Maringá.
Referente: Processo n.° 31222/2018-Requerimento n.° 519/2018.
Interessado: Cãmara.

Maringá, 04 de junho de 2018.

Senhor Prefeito,

Em atençAo ao Processo n.° 31222/2018-Requerimento a.° 519/2018, informamos que

diante da complexidade do serviço, a Secretaria de Saüde e EducaçAo estAo estudando a meihor fonna

pan iniciar a Cimnica do Autismo, em um local que seja adequado as necessidades especiais desta

populaçAo.

Respeitosamente,

Jafr FrancS Pes a Biatro Seao,j0 Mu1, aide Saucs Decreto nO 12/2017
S U0t8flSdeSaUde

IN - PR